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spflsoĎ&na omažským Z HASEHO MĚSTA

— Veliká ialot pnu tneii

Al' A My a Mfřl-n-- l m I

rotaudkem ♦ři bnlho aotidn kterjm
nový lákon o pollrejní bomlÍ fitv
ním a tiová komi ia tákonlton

ninán byla Xpráva o řoitilka
dríla t ét#rý f t hodin ráno Htará

Nejvíce
biocel

nalozno každý milovník dobrého žvýka-
cího tabáku v Lorrillardovó vúhlasnóm

climx JPLlí(S
Tabák tonto přodstavujo výsledek zkušeností po minulých

134 lot v míšonl a připravování tabáku k všeobecná poptav-c- o

Jemná příchuť vložena byla v nójaniž přimíšeny nójakó
škodlivó přísady Co so lakosti týčo nepředčí jo) žádný
žvýkací tabák kdy zhotovený Když si přejoto příjemná a

uspokojivé zažvýkáni zkusto

oljIm:ax: plug
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rjvriai j'MMirj nu ? „tinriirr
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Krátni tliry bnttitH rouUiiy

VMf Iíílofi Ktor# nabílíme vám
V nlilá tán( atcafa ftia naváti- TWIw
Ai til á!ttrýkoliv Časkdy Ornátu natiilvlt

lI(I prodává I ? kÍiMtti(xHorB

I Uapořádill Jm avláštnf přijímací
bokoj fekárna čítárnu t toilttní o

to) v obchodu našem pro pohodil
Sadalenjcb lákatníkfl bel Jakého
ioliv poplatku Můžet ta psátl tvé

tuidsy setkat! se přáwdy a vflb

Joofoati li Jako doma kdello my

tmvmt v ochrana vii tavaiadla
% OÍ I obdržíte stvrzenk y anil by

lil to stálo cent Poadeji kdyl bu

etehtíli něco nakeupitinabidtism)
Jáui vVoaličnfch oddílech největší a

JieJpěknfjM výběr zboží la ceny o

jichž se vám ani netdálo Naši

'ednatelé

nakeaplll ta Jede a milion

více tboll v rozličných triích ano

jkoapilí celé velkobchodyel tísni
onuceay byly prodat i iboit ta ho

" BH m j t tr
? ' metu navsuvue výstavu vejuete

I ' 11
aaékoliv pokynut! l ouiete prau

rfevitiit náa tak brty jtk roůlete

'tbyite poulili výhod nimi akýta

pých

} Boston Storo
10 a Douglus olt Omaha eb

BOSTON STOUE prou4v4atří?nf
iboif hedvábí plyée samety pláíté
katajky župany daroaké klobouky
boty atřevlce pl&toa pentle íalou

j draperie deky kufry vaky deéU

niky mužkA výpravné tboil klo

bouky čepice porcelánové iklenéné

a plechové nádobí nože klenoty cu-

kroví čaj kávo knihy hky ntd a

y přítem l jent vkusný restaurant

PRESERVATINE
Cananě nejlepfii olej k ndrieni dřeva

Voinr t obnidí ifhwhyitodoljfijpkr
mtAtf fráby aul nehniji Dtzkáil m poiha-- U

ck)rm PRKBERVATINE

Karaf kf nm]l po nim lidní vil ovoco4

itlnn4 ttromy tilné řorry mrfoa
OiíWíiI m 23 lU Plil os:

MUwaniee fooi Prescrrinz ComDany

804 8rd 8U Mllwaukre AVItu

Potvidltni taliemi na poiádiní

y črníijiiÍMi

oditraliuje neíisté látky i krve
Učl nemoct krevní kožní vyríiky
bolíkr ni nohou vředy ivrb
unavenoiť ospJoiC a jeit ildití
ijxtlaý lťk pro Jnruá nemoci

Cena $100
K prodej ?e T§cch lékárnách

Remocl ledvin a Jater
s netíJlvnoif trudnomyilnonf

t moíenl vodoater
noif řezavku tnot-or- f kámej
linét ledvin jiaté vylříl
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knmi tlopoleifn poradu a

vihltm k rt'iudkw otnámiU lei
vttko nové botnlti I j( m(to pď
tupuj" n'l nová kornl aat) la

m(třt'itl iápiky a vl no v J']''
drlenl bylo Nová komi tiyla

ovlem připraven k ntodklaJnlmii

jeiináni a vydala Ihned omámení

kterými aealíla náčelníka policie

Martina Whltea jenl ta krátkou

doba aféha pftobetil otvldóíl s co

výbornf orgmUátoř který viloř

překálkám v ceati atojícfm dovedl

dobrou aprávu a pořádek I káiefí v

policii o lrlrtl Zároveň a ním a

teni byli avrltnti Wbaleo Ormcby
a Cook pak policUté kteří po př

chodu Whitea noví ustanoveni byli

na míto onlcb Jnl pro nekonáni

vé povinnosti propuáténi MUto

náčelníka polici protatlmni neob

sateno aviak pověstný bývalý detek

li v liste otanoven setníkem WW
Coi seržantem a náčelníkem detek

tlvft Bebout Cory a D W Ilr
rlanti a všichni dříve pro dota

tečné příčiny propaStenl policisté
tnova doaateoi Téi propuitřni
víicbni ivláAlní policisté ustanoveni

pro dobu výstavy a na tnísta Jejich

dosaieni novimeti nimiltaké krajan

Tony Vitousb Náčelník Wbite po

dal koiuUi ohraíenl proti svému se

satení upozorňuje U vstoupil ve

smlouvu a mřetem na dva roky po

iinaj dne 28 července 1895 že jest
pohotově povinnosti avébo úřadu

plnili a rozkaia komise ponlusen

býti Jak desperátnl jest tato chasa

lite eetnati t jejlbo jednání Ač a

naceinmem poucie jesi smiouva

platná na 2 roky uzavřená atarou

komisí kdy! tato byla v nepoplra
lelné državě úřado v plném práva k

jednání a uravíránf seaazen týž a to

právo v době kdy místo jest plno
citincft a kdy náčelník tuři uspoří

dány veškeré přípravy pro udržování

pořádku a že tnovu povolala a v

úřad dosadila Haxe a celou řadu pro

neschopnost a darebáctví sesazených

dři vějřích policistů- - Setník Mostyo

jehož nová komise nepochybně podr
zeli chtěla podal avou renigoaci
ihned kdyl zvěděl že byl mu ca

kolegu dosateo liaze v reaignaci
avé za d&vod udává že chce chrániti

své dobré jméno a pověst co poli-

cista My nic dobrého od nové poli-

cejní komise neočekáváme a proto
také nebudeme zklamáni

— Krajan Václav Haněl 65letý

rolník od Clarkaon Neb přijel v

úterý a manželkou na výstavu a na

lezl tu smrt Zemřel totiž před
Paiton budovou ve středu odpole
dne Dopoledne procházel se mí

stem a nepochybně že následkem

únavy a vedra raněn byl mrtvicí če-

muž podlehl Mrtvola jeho byla
odvezena domfi ve čtvrtek ráno

— Union Depot Company totiž

ipolečnoat Lterá ae sestoupila avé

doby za účelem postavení nádraží

polečnébo na 10 ulici podala též

protest aoudu proti atavbě jiného
ná-dra-

ží

na 9 a Farnam Dovotuje že

vynaložila pOI ruiliouu na koupi po-

třebného místa k rotiířeni nádraží a

na úpravu téhož a že dráha fíurling
tonská jest pohotově pokračovat! v

atavbě nádraží a proto že by nemělo

býti dovoleno dráze Union Pacific

aby upuatila od avých távatku v této

věci a vstupovala v nové

— Na tratích Union Pacifio dráby
blíže 13 atice nalezen byl ve středa

j večer asi o 9 bod neznámý mladík

bes vědomí Byl odvelen na poli

cejní atanici a shledáno že jest po
levé atraně značně zranJo a iatatvo

—- Včera večer popátena téžoe

z tah ne smrtelně paní Petersonová

a její děcko z čís 2409 sev 25 ave

Paní P rozdělávala obeA na gilot-

inových ksrnlnkkh aby večeři uva-

řila když v tom náhle vybuchla ná-

držka gasolinu rozstřfknouo bořící

tekutinu po celém těle ubohé paní

jkož i po světnici která octla se v

plamenech Umtraáená paní chopila
dtko a vyběhla s ním ven při čemž

i toto popáleno Sběhnuváí ae sou-

sedé urnackali oheň na ubobé paní a

dílku a haniči uhasili oheň v domě

nvšak o zachránění popálených re

pochybuje
— Ve středu večer vznikl požár?

příbytku Don 0'Neala na 29 a L ul

a poškodil jej v obnosu asi Í30000

Obyvatelé byli tou dobou v Omaze

na podívané na velký průvod a ne

vědřli niót ho o ztrátě která je potka-

la až přišli domů

— V úterý odbývala ae volba ve

Florence o povolení $13000 v úpi-e- ch

k podpoře rřízení pouliční drá-

hy s Omahy do Florence a povoleni

týchž plijalo 151 proti 31 hlasům

— Minulý úterek byl nejteplejším
lnem letošního roku neboť teploměr
luKlihnul 102 stupně což jest záro-
veň nejteplejším dnem v měsíci září
během 24 roků jak dalece zápisky
povřimoHtnibo úřadu sahají K ne-

smírnému horku přidružil se ještě i

nepříjemný vichr který činil život

přímo nesnesitelným
— Demokratický ústřední výbor

usnel se odbývali okresní konvenci
ta účelem navržení okresních úřadnf-k- ů

v sobotu dne 5 října a primární
volby za účelem zvolení zástupců do
léže ve čtvrtek dne 3 října
— Mět(iká rada odbývala schůzi

minulý úterek v kteréž povolila ko-

nečně služné policistům ale dmflla

povolili služné zvláštním polieitlňm
detektivům náčelníku policie White-ov- i

člcnauj policejní komisu a výlo
hy za měsíc srpen Mimo toho une-sen- o

bylo dáti úhidnikům mělským
ve čtvrtek příležitost k návštěv vý-

stavy a uzavřití proto městské

tak dlouho pro vodu až se ucho

utrhne

— Ži při soudu nevyhraje vždy

ten kdo má spravedlnost na své stra-

ně to poznal sládek Krug onehdy

Z pivovaru tohoto kupoval hostinský
Hernecker mající hostinec blil

Courtland Bkcl a zAstal dlužen u
pivo asi 1240 na kteréž dal mort-gs- ge

Jak známo leží nynt ta čáx:

p&dy která druhdy tvořila pólo-OHtro- v

obemykaný nynějším jez-
- rem

Uut 02 pokud tamtudy řeka tekla

na této strané řeky MÍHHouri však

dle rozhodnutí sooJnfho náleží k

luwě poněvadž druhdy ku státu

torna patřila a proto musil pivovar

Krugfiv žalovali Berneckera v I wť'

když tento platili ae zdráhal Však

Bernecker nejen že odmítnul placeni
na základě zákona probibičnfbo

nýbrž podal naproti žalubě nárok o

navrácení 1314 které Kngivi za

pivo byl hotově zaplatil a sudí Lncy

v Council Bliiflťt skutečně rozhodl v

ájmu obžalovaného uznav Že

Krug&v pivovar nejen nemá práva
domahati se zaplacení piva

Br-neckero-
ví

prodanéno nýbrž že jet
povinen mu vrátili peníze zaplaceiié
a vydal proto rozsudek v obnosu zml-něué- ui

naproti pivovaru
— Vrchní soud státní vydal roz-

hodnutí minuly úterek v rozepři re-

portéra "Bee" Percivala jehož své

ho času 'mladočech'' Scott odsoudil

jak známo pro urážku aoudu Zále-žiio-

tato byla následující : Před

několika lety obžalován byl majitel

povozů Jardine a jeho vozka pro
krádež Jardine totiž nařídil svému

vozkovi aby náklad cukru patřící

jednomu zdejšímu velkoobchodu

rozvezl a nádraží po různých groce
rilch Ubobý vozka kter poiue

vykonal rozkaz svého zaměstnava-

tele aniž by vědci oč ae jedná od-

souzen byl na 5 let do káznice kdež

to vinník Jardine nalézá an posud
na svobodo a bez trestu ač uznal se

před sudím Scottem vinným však

tento odložil prohlášení rozsudku

Zpravodaj Bee podávaje zprávu o

tom učinil o této prapodivné sprave

dlnosti poznámku kterou sudí Scott

považoval za urážku a pokutoval jej
$50 a když reportér platili nechtěl

dal jej zavřití do vězení Zpravodaj

odvoal se k vrchnímu soudu a týž

nyní uznal že byt neoprávněně od

aouien

— Tisíce lidí kteří přišli na v(-sta-

zajeli ae podlváti též na ob

roviké jatky south omažské

potrháno Nepochybně že spadnul
a vlaku v těch místech anad byl i

kus vlečen V kapse nalezen dopi

akresovaof na "KIiMalone Couocil

Hluff" Byl odvežen do prKbyter
aké nemocnice a pochybuje se ie

bude pří života udržen

— Chcete li svěděti bližších a ob

iirnéjsích zpráv o farmerskýuh po
zemcích ve Washingtonu Montaně a

Oregonu požádejte anglicky poitov
ním lístkem C A Mitcbell Webster

St Union Station Omaha Neb a

on vám zaalo podrobné popisy po
temků těch 93dUř

— Vládnout aneb ničit I
jest heslo

A PAistft a každý kdo se opováží
nesouhlasili a nimi jest odouen k

záhubě — apoft politické když ne

jinak Soudce Hopewell jeden z

naiioh krajských soudců jehož do-

mov jest v Burt county který po 8

let zasedal na stolici soudcovské

není anad sice největším evětletu

mezi právníky ale byl soudcem po-

ctivým a neohroženým Kdyl před
7 týdny vznikl apor o policejní ko-

misi byl eudí Hopewell nejblíže a

stará policejní komise podala k němu

žádost o zápovřď proti komisi nové

Hopewell zápověď sice neodepřel
ale také ji nepovolil rozbodnav Že

spor rozhodnouti příslaií vrchnímu

soudu a že do rozboduutí sporu má

stará komise zfistati v platnoati Toto

rozhodnutí mu ovšem nemohli AP
A-is-

té prominout! a proto byl při
okresní konvenci ve avém domové

poražen a konvence prohlásila se pro

jiného tamějšího právníka Dickin-son- a

který bude pánům APA-istfi-

aloužiti a tělem i a duší

a konatí jejich rozkazy bez vábání a

otálení Aby to nebylo tak okaté

přijmula konvence usnesení aby

Hopewell ve státní konvenci navržen

byl pro úřad vrchního aoudce Po-

krytci I Ví Že Norval bude jintě

navržen a tuitŽ toto jejich usnesení

jest pouhým posměchem Hopewell

ovi S kaJdým džbánkem chodí se
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Hluchost nem&že hjt ryléěena
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olilorbouti a pkU Upul acodalranl a tmbloa

mpria do Borniálolbo Uu jut tluob pro
idy inlfa
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